لایق همچنین در یک دوره (سال ۱۹۸۹) به نمایندگی مجلس انتخاب شد. از لایق شیرعلی چندین مجموعه شعر منتشر شده است که به برخی از آنها اشاره می‌کنم: (الهام ۱۹۶۸)، (ساحل‌ها ۱۹۷۲)، (تشنه دل به خط فارسی ۱۹۷۴)، (خاک وطن، ۱۹۷۵)، (ریزه باران ۱۹۷۸)، (مرد راه ۱۹۷۹) و (جام سرشار ۱۹۹۱).

○ آبان ۱۳۷۰ - ضبط برنامه تلویزیونی لایق شیرعلی در تاجیکستان
از راست: علی دهباشی - لایق شیرعلی - خسرو رضوی و احمد کریمی حکاک

با مرگ لایق شیرعلی تاجیکستان یکی از محبوبترین رجال فرهنگ و ادب خود را از دست داد. شخصیتی که بسیاری از شعرای تاجیک مفتخر به آموزش در مکتب شعر او بودند.